きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

豊川市消防団

「令和６年度防災功労者内閣総理大臣表彰」

受賞について

令和 6年 9月 13日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

令和５年６月２日大雨における豊川市消防団の活動が、人命の安全確保と被害

の軽減に著しい功績があったと認められ、内閣総理大臣から表彰されることとな

りました。表彰式及び市長報告が下記の通り実施されます。

記

１ 表彰式

(1) 日時

令和６年９月１３日（金）午後２時から

(2) 場所

   総理大臣官邸

(3) その他

豊川市消防団長が表彰式に出席します。

２ 市長報告

 (1) 日時

   令和６年９月２０日（金）午後４時から

 (2) 場所

   市長室（豊川市役所本庁舎２階）

 (3) その他

   豊川市消防団長が市長に受賞について報告します。

３ その他

  参考として、令和５年６月２日大雨において豊川市消防団が行った活動の一

覧を添付します。

  きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

【お問合せ先】

豊川市消防本部 総務課 松倉・外山

TEL:0533-89-9576 Eメール：shobosomu@city.toyokawa.lg.jp

●６月２日当日の活動の様子

令和５年６月２日大雨における豊川市消防団活動一覧

分団名 計

種別 豊川 当古 三蔵子 三上 牛久保 下郷 中条 千両 平尾 諏訪 国府 御油 桜町 一宮第1 一宮第2 一宮第3 萩 長沢 赤坂 御津第1 御津第2 御津第3 小坂井第1 小坂井第2 小坂井第3 小坂井第4

基本団員 9 12 15 15 13 15 12 6 15 13 6 16 13 12 13 8 9 9 11 13 9 12 12 12 13 14 9 316

支援団員 2 1 1 1 2 0 0 2 3 0 3 0 2 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 1 1 21

出動人員 9 14 16 16 14 17 12 6 17 16 6 19 13 14 13 8 9 9 12 13 10 12 12 12 13 15 10 337

活動件数

河川巡視 4 2 9 2 6 7 1 3 6 6 4 3 2 1 5 2 4 3 1 4 6 3 6 6 10 106

交通誘導 1 4 1 1 4 1 1 1 3 17

土嚢積 　 1 1 2 1 1 3 1 1 6 1 18

広報 1 1 1 3

救助・安否確認等 1 1 1 1 4

避難誘導 1 1

車の移動 1 1 2 4

その他の活動 1 2 2 1 5 1 12

※上記表のその他 ①排水溝の詰まりゴミを撤去した。

②水没した車の運転手を自宅まで送り届けた。

③水没危険個所に柵（カラーコーン）を設置した。

団本部

第６方面隊 第７方面隊 第８方面隊第1方面隊 第２方面隊 第３方面隊 第４方面隊 第５方面隊

	01_【記者発表資料】防災功労者内閣総理大臣表彰について.pdf
	02_【添付資料】豊川市消防団活動一覧.pdf